Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 2437/2017

Sugere ao Poder Executivo Municipal o reforço da sinalização de Solo na confluência das ruas Consilia P. da Costa com Gabriel Pereira de Brito, no Bairro Dona Regina.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada a construção de valeta no cruzamento da Rua: Alfredo de Contato com a Rua: Portugal.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Este vereador foi procurado por moradores das imediações relatando que a falta de sinalização do solo na confluência das Ruas Consilia P. da Costa com Gabriel Pereira de Brito, no Bairro Dona Regina,  está causando transtornos, pois os motoristas não estão tendo uma visibilidade adequada  da sinalização, fazendo com que  aumente os riscos de acidente no local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de Março de 2.017.

Joel do Gás
                                                      -Vereador-
[image: ]

64ac7689-73cd-4058-9147-afdeef257844.png
PROTOCOLO 3523/2017 - 09/03/2017 10:51

image1.png

image2.jpeg

image20.jpeg